
168 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Mathematik und Naturwissenschaften 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung der Prüfungsordnung für den  

Bachelorstudiengang Mathematik  
 

Vom 25. Juni 2016 
 
 

Aufgrund von § 34 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im 
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSFG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des 
Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349, 354) geändert worden ist, erlässt die 
Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungssatzung. 
 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

 
Die Anlage 1 (Wahlpflichtbereich Nebenfach) der Prüfungsordnung für den Bachelor-

studiengang Mathematik vom 26. Februar 2016 (Amtliche Bekanntmachungen der Techni-
schen Universität Dresden Nr. 03/2016 vom 23. März 2016, Seite 106) erhält die dieser Sat-
zung als Anlage beigefügte neue Fassung. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen 

 
1. Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft und wird in den Amtlichen Be-

kanntmachungen der Technischen Universität Dresden veröffentlicht. 
2. Sie gilt für alle ab Wintersemester 2016/2017 im Bachelorstudiengang Mathematik im-

matrikulierten Studierenden. 
3. Studierende, die ihr Studium vor Inkrafttreten dieser Änderungssatzung aufgenommen 

haben, können ihr Studium nach der mit dieser Satzung geänderten Fassung der Prü-
fungsordnung fortsetzen, wenn sie dem Prüfungsausschuss gegenüber ihren Übertritt 
schriftlich erklären. Form und Frist werden vom Prüfungsausschuss festgelegt und fa-
kultätsüblich bekannt gegeben. 

4. Diese Änderungssatzung gilt ab Sommersemester 2017 für alle im Bachelorstudiengang 
Mathematik immatrikulierten Studierenden. 
 



169 

Ausgefertigt aufgrund des Fakultätsratsbeschlusses der Fakultät Mathematik und Natur-
wissenschaften vom 18. Mai 2016 und der Genehmigung des Rektorates vom 14. Juni 
2016. 
 
 

Dresden, den 25. Juni 2016 
 

Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 

 
 
 
 

Prof. Dr.-Ing. habil. DEng/Auckland Hans Müller-Steinhagen 



170 

Anlage  
Wahlpflichtbereich Nebenfach 

 
 
 

1.  Betriebswirtschaftslehre 
 

a) Math-Ba-BWLE, 
b) Math-Ba-JIF, 
c) Math-Ba-PL, 
d) Math-Ba-MNU. 

 
 
2.  Elektrotechnik 

 
a) Math-Ba-ELTA,  
b) Math-Ba-ELTB,  
c) Math-Ba-ELTC,  
d) Math-Ba-ELTD. 

 
 
3.  Informatik 

 
Plan 1:     
a) Math-Ba-INFA,  
b) Math-Ba-INFB,  
c) Math-Ba-INFC,  
d) Math-Ba-INFD. 
 
Plan 2:     
a) Math-Ba-INFA,  
b) Math-Ba-INFB,  
c) Math-Ba-INFF. 

 
Plan 3: 
a) Math-Ba-INFA,  
b) Math-Ba-INFB,  
c) Math-Ba-INFC,  
d) Math-Ba-INFE. 

 
Plan 4:     
a) Math-Ba-INFA,  
b) Math-Ba-INFB,  
c) Math-Ba-INFG. 

 
 

4. Maschinenbau  
 

Plan 1: 
a) Math-Ba-MABSTA,  
b) Math-Ba-MABFEL,  
c) Math-Ba-MABKUK, 
d) Math-Ba-MABELS. 

 



171 

 
Plan 2: 
a) Math-Ba-MABSTA,  
b) Math-Ba-MABFEL,  
c) Math-Ba-MABKUK, 
d) Math-Ba-MABTHD. 

 
Plan 3:     
a) Math-Ba-MABSTA,  
b) Math-Ba-MABFEL,  
c) Math-Ba-MABKUK, 
d) Math-Ba-MABMET. 
 
 

5. Physik 
 

Plan 1:     
a) Math-Ba-PHYA,  
b) Math-Ba-PHYB,  
c) Math-Ba-PHYC. 

 
Plan 2:     
a)  Math-Ba-PHYA,  
b)  Math-Ba-PHYB,  
c)  Math-Ba-PHYD.  
 
 

6. Volkswirtschaftslehre 
 

a) Math-Ba-VWLE,  
b) Math-Ba-MAK, 
c) Math-Ba-MIK. 


	Satzung
	zur Änderung der Prüfungsordnung für den
	Bachelorstudiengang Mathematik
	Vom 25. Juni 2016


